Российская Федерация
ГЛАВА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
УУ

с. Поярково

Об утверждении Плана по устранению
с 01.01.2023 неэффективных налоговых
льгот (пониженных ставок по налогам)

в Михайловском районе

В целях исполнения постановления Правительства Амурской области
от 04.12.2019 № 684 «О соглашениях, которыми предусматриваются меры по
социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных
финансов муниципальных образований Амурской области»:

1. Утвердить План по устранению с 01.01.2023 неэффективных
налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) в Михайловском районе.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы района по финансам и экономике -  начальника
финансово-экономического управления М.Н. Измайлову.

.И. Жуган

( с

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы
Михайловского района
от «ЛО у> ( ? '¥  2022 №

План
по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) в Михайловском районе с

01.01.2023 года

№
п/п

Мероприятие Ответственный
исполнитель, соисполнитель

Срок исполнения Ожидаемый
эффект в

очередном
финансовом

году, тыс.руб.
1 Проведение оценки эффективности предоставленных налоговых льгот по

местным налогам, установленных на межселенной территории и на
территории поселений за 2021 год

Главы сельсоветов
Бюджетный отдел (Руденко
В.В.), отдел экономики,
анализа и прогнозирования
(Варанкина Н.М.)
финансово-экономического
управления

До 05.08.2022 0

2 Рассмотрение итогов оценки эффективности предоставленных
налоговых льгот по местным налогам, установленных на межселенной
территории и территории поселений за 2021 год, на заседании
Бюджетной комиссии администрации Михайловского района по
устранению с 01.01.2023 года неэффективных налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам)

Глава района
Бюджетный отдел (Руденко
В.В.), отдел экономики,
анализа и прогнозирования
(Варанкина Н.М.)
финансово-экономического
управления

До 10.08.2022 0